AFFISSIONE ALL’ALBO

Prot. n’ go/&'r
s 190 2013

Provincia di Salernio -

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N° 67 del Reg OGGETTO: Presa datto del progetto preliminare redatto dalla Provincia di Salerno per
il consolidamento costone roccioso SP.12-Adempimenti consequenziali.-

Data: 27/09/2013

L'Anno DUEMILATREDICI (2013) , il giorno VENTISETTE (27) del mese di SETTEMBRE alle ore 11,30, nella sala
delle adunanze del Comune, sotto la presidenza del Avv. Brenca PASQUALE nella sua qualiti di Sindaco, si & riunita
la Giunta Comunale

PER RIUNIONE ORDINARIA (ART. 4 REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA
COMUNALE)

Componenti Presenti | Assenti

Avv Brenca Pasquale X Assegnatin.: 3

Sig. Marchese Alessandro X In Carican.: 3

Sig. Lucia Giuseppina X Presentin.: 2
Assenti n: 1

Assenti 1 Signori;
Sig. Lucia Giuseppina -

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.EL. n.
267/2000), il Segretario Comunale Dott. Fernando Antico;

1l Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato,
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il
proprio parere, come di seguito riportato:

TR T Al
th} ':{r,i.t} A:. i i i SN S

LE in ordine alla regolaritd | VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 - ST ATTESTA la
tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti | regolaritd contabile/copertura finanziaria deila spesa prevista nella
dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000- presente proposta di deliberazione.
(Vedi parere allegato)
Dzila Residenza Comunale 27/09/2013 IL RESPONSABILE DELL'AREA Dalla Residenza Comunale 27/09/2013 IL. RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Ing Vito Brenca [Tecnica] F.to Doit.Raffacle POTO

Sy




-

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO: .

-che in data 03.04.2013 ¢ stato segnalato al Settore manutenzione Strade della Provincia di Salerno
che dal costone roccioso sovrastante la SP12 al Km.9+400 nel tratto compreso tra il Comune di
Castelcivita ed Bivio “San Vito” del Comune di Aquara, si era appena verificato una caduta di
massi sulla strada provinciale SP 12;

-che da un esame dei luoghi da parte del funzionario del servizio Strade della Provincia di Salerno
nella persone dell’Ing.Emesto Scaramella,dei Vigili del Fuoco di Sala Consilina, Corpo Forestale
Stazione di Oftati, personale della Comunitd Montana Alburni e dal Responsabile dell’Ufficio
Tecnico del Comune di Aquara, & emerso che alcuni massi, staccatisi dalla parte verticale del
predetto costone,hanno divelto la barriera paramassi esistente, danneggiando le strutture di sostegno
¢ hanno in pit punti lacerato la rete e i filanti di protezione,precipitando sia sulla sottostante strada
provinciale che sui terreni a valle della carreggiata;

~che a tal scopo, il funzionario preposto, disponeva con apposita ordinanza, al fine di salvaguardare
la pubblica e privata incolumitd la chiusura del tratto di strada interessato, giusta emissione
dell’Ordinanza n.85 del 03.04.2013 di chiusura al transito della SP12-Km.9+400-tratto da
Castelcivita ed Bivio San Vito del Comune di Aquara,predisponendo con il personale tecnico
della provincia(cantonieri) ’apposita segnaletica;

-che il 21 Giugno il Comune di Aquara ha emesso 1’ordinanza di ripristino in sicurezza ai
proprietari dei terreni, a monte della strada Provinciale 12;

-che le recenti avverse condizioni atmosferiche del 27.05.2013 diedero luogo ad un nuovo
fenomeno di distacco, con ulteriori cadute di masse instabili sulla carreggiata, costringendo il
funzionario responsabile di zona per la manutenzione stradale alla ulteriore posa in opera di blocchi
in cemento per garantire 1’effettiva chiusura del corrispondente tratto viario;

CONSIDERATO

-che, detto tratto di strada ¢ di fondamentale importanza per il traffico veicolare,perché consente il
collegamento di Ottati, Sant’Angelo a Fasanella ¢ Corleto Monforte con i centri di maggiore
interesse (Napoli, Salerno,Eboli,Battipaglia) dove sono ubicati i beni ¢ i servizi principali, nonché
Pinterruzione del servizio di trasporto persone sul tratto stradale tanto che i mezzi pubblici sono
costretti a soluzioni alternative che comportano tempi e percorrenze pil lunghi, con conseguente
disagio per i viaggiatori e per i pendolari;

- RITENUTO

-che si debba intervenire con la massima urgenza al consolidamento de] costone roccioso attraverso
il rifacimento, potenziamento e prolungamento della rete paramassi posta a protezione della strada
Provinciale 12 in corrispondenza del versante collinare del massiccio degli Alburni nel Comune di
Aquara. '

-che la Provincia di Salerno consapevole dell’importanza della strada in questione e per accelerare i
tempi di rifacimento delle opere di consolidamento del costone roccioso con la messa in sicurezza
della strada sottostante, ha predisposto il progetto preliminare, a proprie cure e spese,affinché il
Comune di Aquara inizi iter procedurale per la cantierabilita dell’opera;

-che in data 12.08.2013 con nota protocollo n.3312, I’ Amministrazione Provinciale di Salerno ha
trasmesso il progetto di cui sopra per dell’importo complessivo di Euro 950.000,00 di cui Euro
740.189,14 per lavori a farsi;

-che si ravvisa la necessita di fare proprio il progetto Preliminare redatto dall’ Amministrazione
Provinciale onde poter procedere alla redazione dei successivi livelli di progettazione al fine di
candidare I’opera ai finanziamenti Statali e /o Regionali previsti per le opere a farsi;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile Unico del Servizio interessato, per quanto
concerne la regolarita tecnica, ai sensi dell’art.49 co.1° del T.U.E.L. 18.8.2000 n.267,sulla proposta
della presente deliberazione;




VISTO il parere Favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria Dott.Raffaele Poto, ai
sensi dell’art.49 comma 1° del decreto leg.vo n.267/2000, a condizione che il finanziamento
dell’opera deve essere a totale carico dell’Ente Finanziatore e non deve comportare nessun onere a
carico del bilancio Com.le ;

A VOTI unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

1)- DI PRENDERE ATTO del progetto Preliminare trasmesso con nota protocollo n.3312 del
12.08.2013,redatto dalla Provincia di Salerno relativo ai lavori di consolidamento del costone
roccioso attraverso il rifacimento, potenziamento e prolungamento della rete paramassi posta a
protezione della strada Provinciale 12 in corrispondenza del versante collinare del massiccio degli
Albumi nel Comune di Aquara.

2)-DI FARE PROPRIA Ia proposta progettuale della Provincia di Salerno condividendo I’opera, €
di avviare gli adempimenti consequenziali inerenti gli ulteriori livelli progettuali, onde poter
candidare 1’opera a finanziamento da parte degli enti sovra comunali.

3)-DI DEMANDARE al Responsabile Unico del Procedimento, Ing. BRENCA Vito, la redazione di tutti gli
adempimenti consequenziali;

4)-DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario di predisporre in sede di redazione del
Bilancio di Previsione 2013,apposito capitolo di spesa per la realizzazione dell’opera in premessa per
I’importo di Euro 950.000,00 IV A inclusa come per legge .

5)-DI TRASMETTERE la presente deliberazione in elenco, ai sigg.ri Capigruppo Consiliari ai
sensi dell’art.125 del T.U.E.L.18.8.2000,n.267.

6)-CON SEPARATA votazione palese, ad esito favorevole unanime, la p&esente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 co.4°
T.U.E.L.18.8.2000 n.267.



Oggetto: parere DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n° 67 DEL 27/09/2013 — PRESA
D’ATTO DEL PROGETTO REDATTO DALLA PROVINCIA DI SALERNO PER
CONSOLIDAMENTO COSTONE ROCCIOSO SP 12 . ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALL

In riferimento all’oggetto, si rilascia parere favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 del decreto
legislativo n°267/2000, fermo restando il finanziamento dell’opera deve essere a totale carico
dell’Ente finanziatore e non deve comportare nessun onere a carico deHbi




Letto, approvato e sottoscritto L’ASSESSORE
- Sindaco

F.to Sig.Alessandro MARCHESE
F.to Avv. Brenca PASQUALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fernando Antico -

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 - del T.U.E.L. n° 267/2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale
t ~n4
per quindici giorni consecutivi a decorrere dal 1 g Bit 20 13

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del TU.E.L. n. 267/2000)
E' stata trasmessa con lettera n. 90)@? in data 1 g B”:
dall'art. 125, del T.U.E.L. n. 267/2000;

~AqA
LU I ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come prescritto

IL SEGRETARIO COMUNALE

1 9 i} l E an 43 F.to Dott. Fernando Antico
Dalla Residenza Comunale, __ il :

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo e di ufficio

Dalla Residenza Comunale, 1 9 D 5 E- 28 13

T ’}'}i j’?é’l ﬁﬁg{%@;ﬂ%‘%ﬁ?#n ;f‘?‘fﬁ'jm’wi sk M;??{(‘M}}‘ﬁ:w:{r ,,;.' m 7
i 5 i ,!,r ff sy el b r N
;ﬂf E Wﬁ%/ﬁﬁk UTIVITA.

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio,

: ATTESTA
che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA ail'Albo Pretorioc Comunale per quindici giomi consecutivi a

decorrere dal 1 9 D l c- 2013 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed & divenuta
esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, ¢. 3, del T.U. n. 267/2000),

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fernando Antico

Dalla Residenza Comunale,




